АССОЦИАЦИЯ
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»
СОВЕТ
ПРОТОКОЛ № 13
г. Уфа

30 сентября 2015 года

Основание созыва Совета – решение Генерального директора Ассоциации Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ».
Председательствовал: Президент Ассоциации Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ» – Мамлеев Р.Ф..
Присутствовали члены Совета Ассоциации Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ»:
	1.
	Абрамчук Владимир Павлович
(по доверенности Дорохов В.А.)
	Начальник
ФГУП «Управление строительства №30»

	2.
	Ахмадуллин
Марат Фидаевич
	Генеральный директор

ООО трест «Башгражданстрой»

	3.
	Бикмухаметов Халит Абдулсаматович
(по доверенности Тухватуллин А.Ф.)
	Генеральный директор ОАО
«АК Востокнефтезаводмонтаж»

	4.
	Гайсин Хайдар Миншарифович
(по доверенности Хасанов Х.А.)
	Директор
ООО «Акрополь»

	5.
	Гималтдинов
Нияз Шамсиевич
	Заместитель директора
ООО «Сальвия»

	6.
	Загиров Наил Гамилович
(по доверенности Салихова С.Р.)
	Генеральный директор
ООО «Енер-холдинг»

	7.
	Ивлев
Леонид Алексеевич
	Генеральный директор
ОАО УМУ «Промвентиляция»

	8.
	Кузнецов
Сергей Владимирович
	Генеральный директор
ООО СМК «Каркас»

	9.
	Кулаков
Игорь Анатольевич
	Председатель производственного
кооператива «Поиск»

	10.
	Мамлеев
Рашит Фаритович
	Президент
АСРОР «Союз строителей РБ»

	11.
	Мансуров
Марат Равкатович
	Директор
ООО «Теплоизоляция-1»

	12.
	Минибаев
Ильфир Гуссамович
	Генеральный директор
ООО «Строительная фирма №3»

	13.
	Тыщенко
Максим Владимирович
	Генеральный директор
ЗАО «Аэромаш»

	14.
	Устенко Виталий Николаевич
(по доверенности Салахутдинов А.Ш.)
	Генеральный директор
ОАО «Стронег»

	15.
	Шайбаков Халим Ханифович
(по доверенности Султанов О.М.)
	Начальник ГКУ Управление капитального строительства РБ

Отсутствующие: Каравайченко М.Г. (1 чел.)
На заседании присутствовали без права голосования:

1. Васильев В.В. – генеральный директор АСРОР «Союз строителей РБ».

2. Павлов С.А. – председатель Контрольного Комитета АСРОР «Союз строителей РБ».
3. Кабиров М.Ф. – начальник юридического отдела АСРОР «Союз строителей РБ».

4. Ган Р.В. – заместитель председателя Дисциплинарного Комитета АСРОР «Союз строителей РБ».
Приглашенные:
1. Ситдиков А.М. – директор ООО «Уфа-1 ВНЗМ».
2. Салихов Р.И. – директор ООО «ТрансСтрой».
Секретарь Совета: Кузнецова Э.М. – ведущий специалист Контрольного Комитета АСРОР «Союз строителей РБ».

ОТКРЫТИЕ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Мамлеева Р.Ф. – Председателя Совета АСРОР «Союз строителей РБ», который сообщил, что из 16 членов Совета Партнерства в заседании Совета принимают участие 9 членов Совета и 6 представителей по доверенности. Заседание Совета правомочно (п.10.7 Устава АСРОР «Союз строителей РБ»).

Председатель объявил заседание Совета АСРОР «Союз строителей РБ» открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Мамлеева Р.Ф. – Председателя Совета АСРОР «Союз строителей РБ», который предложил утвердить повестку дня заседания Совета АСРОР «Союз строителей РБ» из 8-ми вопросов. Иных предложений и замечаний не поступило.

СОВЕТ РЕШИЛ: Утвердить повестку дня заседания Совета АСРОР «Союз строителей РБ».

Голосовали: «ЗА» – 15 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:
1. Формирование Контрольного комитета АСРОР «Союз строителей РБ».
Информация: Мамлеева Р.Ф. – Президента и председателя Совета АСРОР «Союз строителей РБ».
2. Формирование Дисциплинарного комитета АСРОР «Союз строителей РБ».
Информация: Мамлеева Р.Ф. – Президента и председателя Совета АСРОР «Союз строителей РБ».
3. О приеме нового члена в АСРОР «Союз строителей РБ» с выдачей свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Информация: Павлова С.А. – председателя Контрольного комитета АСРОР «Союз строителей РБ».
4. Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на дополнительные виды работ.
Информация: Павлова С.А. – Председателя Контрольного комитета АСРОР «Союз строителей РБ».
5. О мерах дисциплинарного воздействия к членам АСРОР «Союз строителей РБ».
Информация: Ахмадуллина М.Ф. – Председателя Дисциплинарного комитета АСРОР «Союз строителей РБ».
6. О размещении денежных средств Компенсационного фонда АСРОР «Союз строителей РБ».
Информация: Мамлеева Р.Ф. – Президента и председателя Совета АСРОР «Союз строителей РБ».
7. О нарушении профессиональной этики строителя членом АСРОР «Союз строителей РБ» ООО «ТрансСтрой».

Информация: Павлова С.А. – Председателя Контрольного комитета АСРОР «Союз строителей РБ».
8. Разное.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Формирование Контрольного комитета АСРОР «Союз строителей РБ»,
СОВЕТ РЕШИЛ:
1.
Сформировать Контрольный комитет АСРОР «Союз строителей РБ» в составе:

1) Павлова Сергея Анатольевича – председателя Контрольного комитета АСРОР «Союз строителей РБ»;

2) Кулакова Игоря Анатольевича – председателя Производственного кооператива «Поиск»;

3) Козина Сергея Николаевича – директора ООО «Коммунстройсервис»;

4) Александровой Лидии Даниловны – главного специалиста АСРОР «Союз строителей РБ».

5) Рассказовой Натальи Александровны – главного специалиста АСРОР «Союз строителей РБ»;
6) Рафиковой Натальи Николаевны – главного специалиста АСРОР «Союз строителей РБ»;

7) Кузнецовой Эльвиры Маликовны – ведущего специалиста АСРОР «Союз строителей РБ».
2. Назначить:

1) Павлова Сергея Анатольевича – председателем Контрольного Комитета АСРОР «Союз строителей РБ»;
2) Кулакова  Игоря Анатольевича – заместителем председателя  Контрольного комитета АСРОР «Союз строителей РБ».

Голосовали: «ЗА» – 15 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Формирование Дисциплинарного комитета АСРОР «Союз строителей РБ»,
СОВЕТ РЕШИЛ:
1.
Сформировать  Дисциплинарный Комитет АСРОР «Союз Строителей РБ» в составе:

1) Ахмадуллина Марата Фидаевича – генерального директора ООО трест «Башгражданстрой»;

2) Кузнецова Сергея Владимировича – генерального директора ООО Строительно-монтажный комплекс «Каркас»;

3) Ивлева Леонида Алексеевича – генерального директора ОАО «Промвентиляция»;

4) Ильясова Валерия Гаяновича – заместителя начальника ФГУП «УС-30»;

5) Махмутзянова Александра Ринатовича – заместителя главного инженера ОАО «Акционерная Компания Востокнефтезаводмонтаж»;

6) Гана Романа Валерьевича – главного специалиста Дисциплинарного комитета АСРОР «Союз строителей РБ».

2.
Назначить:

1) Ахмадуллина Марата Фидаевича – председателем Дисциплинарного Комитета АСРОР «Союз Строителей РБ»;

2) Гана Романа Валерьевича – заместителем председателя Дисциплинарного Комитета АСРОР «Союз  Строителей РБ».
Голосовали: «ЗА» – 15 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме нового члена в АСРОР «Союз строителей РБ» с выдачей свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
СОВЕТ РЕШИЛ: Принять в члены Ассоциации Саморегулируемая организация «Союз строителей Республики Башкортостан» и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Уфа-1 Востокнефтезаводмонтаж» (ООО «Уфа-1 ВНЗМ»), г.Уфа, ИНН 0273903636.

Голосовали: «ЗА» – 15 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

Решение принято единогласно.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на дополнительные виды работ,
СОВЕТ РЕШИЛ: Заменить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, членам Ассоциации Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан»:
1) №448 – Общество с ограниченной ответственностью «Петро-М» (ООО «Петро-М»), РБ, г.Уфа, ИНН 0277119207, в связи с расширением видов работ на особо опасные и технически сложные объекты;

2) №95 – Общество с ограниченной ответственностью Торгово-строительная компания «Стройсервис» (ООО ТСК «Стройсервис») Оренбургская область, п.Тюльган, ИНН 0262014900, в связи с расширением видов работ;

3) №266 – Закрытое акционерное общество Строительная фирма «Метако» (ЗАО Строительная фирма «Метако»), г.Уфа, ИНН 0274059542, в связи с реорганизацией путем преобразования в Общество с ограниченной ответственностью Строительный Трест «Метако» (ООО «Трест Метако»), ИНН 0277905401;

4) №369 – Закрытое акционерное общество «Мир Девелопмент» (ЗАО «Мир Девелопмент»), г.Уфа, ИНН 0273068093, в связи со сменой наименования организации на Акционерное общество «Мир Девелопмент» (АО «Мир Девелопмент»).

5) №422 – Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-строительная компания» (ООО «Ремонтно-строительная компания»), г.Уфа, ИНН 0278072329, в связи с приказом Ростехнадзора от 05.07.2011г. №356 и изменением юридического адреса.
Голосовали: «ЗА» – 15 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О мерах дисциплинарного воздействия к членам АСРОР «Союз строителей РБ»,
СОВЕТ РЕШИЛ:
1.
Возобновить действие свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО «БАМ-11» (ИНН 0248007160), ООО «Ремонт. Строительство. Отделка.» (ИНН 0278177106) с 30.09.2015г..

2.
Исключить из членов АСРОР «Союз строителей РБ» с 30.09.2015г. следующие организации:

1) № 174 – ООО «Дорстрой» (ИНН 0237004249);
2) № 17 – ЗАО «СМУ-6» (ИНН 0277003499).
Голосовали: «ЗА» – 15 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

Решение принято единогласно.

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О размещении денежных средств Компенсационного фонда АСРОР «Союз строителей РБ»,
СОВЕТ РЕШИЛ:
1.
Разместить на депозитном счете в ОАО АКБ "АВАНГАРД" денежные средства компенсационного фонда АСРОР «Союз строителей РБ» в размере 40000000 (сорок миллионов) рублей.

2.
Условия договора с ОАО АКБ "АВАНГАРД" определить  и подписать Президенту АСРОР "Союз строителей РБ".

Голосовали: «ЗА» – 15 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О нарушении профессиональной этики строителя членом АСРОР «Союз строителей РБ» ООО «ТрансСтрой»,

СОВЕТ РЕШИЛ: За совершение нарушений, т.е. предоставление в ОАО «БЭСК» недостоверных сведений о видах работ, которые имеет право выполнять ООО «ТрансСтрой», до получения в законном порядке в АСРОР «Союз строителей РБ» соответствующего свидетельства о допуске к видам работ, вынести директору ООО «ТрансСтрой» Салихову Р.И. предупреждение.
Голосовали: «ЗА» – 15 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
Председатель Совета:

Р.Ф.Мамлеев
Секретарь Совета:

Э.М. Кузнецова
стр. 6 из 6